
Kuuden suurimman kaupungin toimeentulotuen vertailu vuonna 2016

VD/5306/05.07.00/2013

Vertailuraportteja alettiin julkaista omassa julkaisusarjassaan vuonna 1999. Kuutosyhteistyö alkoi vuonna 2002,
kun  Oulu  liittyi  kuudenneksi  jäseneksi  ryhmään.  Kuusikko-työ  alkoi  varhaiskasvatuksen,  toimeentulotuen  sekä
vanhusten  palvelujen  vertailulla,  mutta  ajan  myötä  mukaan  on  tullut  uusia  palvelukokonaisuuksia.
Toimeentulotuen  raportti  on  syntynyt  kuuden  suurimman  kaupungin  aikuissosiaalityön  asiantuntijatyöryhmän
yhteistyönä.

Vertailun  kohteena  ovat  ensisijaisesti  toimeentulotuen  asiakasmäärän  ja  -rakenteen  sekä  myönnetyn
toimeentulotuen määrän muutokset.  Raportissa  toimeentulotuen asiakasmäärien ja  kustannusten  vertailut  on
tehty  ilman  valtion  laissa  määritellyn  ajan  (½  -  3  v.)  täysimääräisesti  korvaamien  pakolaisten,
turvapaikanhakijoiden  ja  paluumuuttajien  toimeentulotukea,  jotta  luvut  kuvaisivat  kuntien  toimeentulotuen
kustannuksia. Kustannustiedot on koottu kuntien tilinpäätöstiedoista. Kustannusten muutosten vertailu on tehty
vuoden 2016 rahan arvoon korotetuilla luvuilla. Toimeentulotukiraportissa kustannusten deflatoinnissa käytetään
muista Kuusikko-vertailuista poiketen kuluttajahintaindeksiä, koska se kuvaa toimeentulotuen kustannustekijöitä
paremmin kuin julkisten menojen indeksi.

Vuonna 2016 Vantaalla toimeentulotukea saaneita kotitalouksia oli yhteensä 14 396 joissa oli yhteensä 23 376
henkilöä.  Toimeentulotuen  kustannukset  olivat  54  682  402  €.  Vuonna  2016  Vantaalla  toimeentulotuen
saajakotitaloudet  ja  kustannukset  olivat  noin  prosentin  vuoden  2015  tasoa  korkeammat.  Toimeentulotukea
saavista kotitalouksista 71,3 % on yhden hengen kotitalouksia, 5,1 % lapsettomien pariskuntien kotitalouksia ja
loput  23,6  % lapsiperheitä.  Vantaalla  toimeentulotukea  saavista  oli  14,3  %  yksinhuoltajien  kotitalouksia,  joka
kuusikkovertailussa keskimääräistä korkeampi osuus.

Vantaalla tukea saaneista kotitalouksista 40,5 % maksettiin tukea 10–12 kk vuoden aikana. Kuusikkokuntien kesken
vain Helsingissä pitkäaikaista toimeentulotukea saaneiden osuus on suurempi. Henkilöä tai kotitaloutta kohden
jaetun toimeentulotuen vuosikustannusten määrässä Vantaa on kuusikkokuntien kesken vertailun korkeimmalla
tasolla, mutta tämä vastaa toimeentulotukea saavien perherakennetietoa. Vuoden aikana kokonaiskustannuksista
jakautui toimeentulotukea saanutta kotitaloutta kohden 3798 €.

Kuusikkoraportti  sisältää  myös  työllisyystilastoja  sekä  vertailun  kuntien  kuntouttavan  työtoiminnan  ja
työllistämispalvelujen  osalta.  Vantaa  erottuu  myönteisesti  kuusikkokuntien  kesken  työllisyystilastoissa  ja  on
kunnista alhaisimmalla tasolla esimerkiksi pitkäaikais- tai rakennetyöttömien lukumääriä vertailtaessa.

Perustoimeentulotuen myöntäminen ja maksatus siirtyivät Kelan hoidettavaksi vuoden 2017 alusta alkaen, minkä
seurauksena  kuntien  aikuissosiaalityön  ja  etuuskäsittelyn  organisoinnissa  on  tapahtunut  suuria  muutoksia.
Vuodelta 2017 tullaan kokoamaan vuorostaan aikuissosiaalityöhön painottuva Kuusikkovertailu.
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